COOPERATIVA DE CREDITO NOROESTE DE MINAS LTDA. - SICOOB NOROESTE DE MINAS
SICOOB NOROESTE DE MINAS
CNPJ: 86.564.051/0001-61
DEMONSTRAGAO DAS MUTACOES DO PATRIMONIO LiQUIDO

Saldos em 31/12/2022
Destinagdes das Sobras do Exercicio Anterior:
Constituicdo de Reservas
Distribuicdo de sobras para associados
Movimentagao de Capital:
Por Subscrigdo/Realizagéo
Por Devolugao ( -)
Estorno de Capital
Reversao/Realizagdo de Fundos
Sobras ou Perdas do Periodo Antes das Destinagdes e dos Juros ao Capital
Destinagoes das Sobras do Periodo:
Fundo de Reserva
FATES - Atos Cooperativos
Saldos em 31/12/2023

Saldos em 31/12/2023
Destinagdes das Sobras do Exercicio Anterior:
Constituicao de Reservas
Distribuicao de sobras para associados
Outros Eventos/Reservas
Movimentagao de Capital:
Por Subscrigao/Realizagao
Por Devolugao ( -)
Estorno de Capital
Reversao/Realizagao de Fundos
Sobras ou Perdas do Periodo Antes das Destinagdes e dos Juros ao Capital
Saldos em 31/12/2024

Saldos em 30/06/2024
Destinagdes das Sobras do Exercicio Anterior:
Distribuicdo de sobras para associados
Outros Eventos/Reservas
Movimentagao de Capital:
Por Subscrigdo/Realizagéo
Por Devolugao ( -)
Estorno de Capital
Reversao/Realizagdo de Fundos
Sobras ou Perdas do Periodo Antes das Destinagdes e dos Juros ao Capital
Saldos em 31/12/2024

Em Reais

Notas

As Notas Explicativas da Administragdo sao parte integrante das demonstragées financeiras.

CAPITAL
SUBSCRITO

69.328.628,12

8.227.423,96

8.270.957,13
(2.017.999,96)
(350,00)

83.808.659,25

83.808.659,25

7.070.717,27

8.429.113,80
(3.696.406,31)
(100,00)

95.611.984,01
85.367.015,18

7.070.717,27

4.498.039,08
(1.323.737,52)
(50,00)

95.611.984,01

CAPITAL A
REALIZAR

(73.255,06)

(268.389,72)

(341.644,78)

(341.644,78)

(121.663,88)

(463.308,66)

(499.402,78)

36.094,12

(463.308,66)

RESERVA LEGAL

59.176.228,19

5.675.271,02

16.194.112,81
81.045.61 2,02_
81.045.612,02

8.993.458,67

124.836,25

90.163.906,94

90.039.070,69

124.836,25

90.163.906,94

SOBRAS OU PERDAS
ACUMULADAS

18.917.570,09

(5.675.271,02)
(13.242.299,07)

2.854.060,78
33.132.856,57

(16.194.112,81)
(1.799.345,87)
17.993.458,67

17.993.458,67

(8.993.458,67)
(9.000.000,00)

2.354.276,80
(25.501.963,61)
(23.147.686,81)

3.812.501,55

2.354.276,80
(29.314.465,16)
(23.147.686,81)

TOTAIS

147.349.171,34

(5.014.875,11)

8.002.567,41
(2.017.999,96)
(350,00)
2.854.060,78
33.132.856,57

(1.799.345,87)
182.506.085,16

182.506.085,16

(1.929.282,73)
124.836,25

8.307.449,92
(3.696.406,31)
(100,00)
2.354.276,80
(25.501.963,61)
162.164.895,48

178.719.184,64

7.070.717,27
124.836,25

4.534.133,20
(1.323.737,52)
(50,00)
2.354.276,80
(29.314.465,16)
162.164.895,48



